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Innledning 

Gatejuristen i Tromsø åpnet et nytt rettshjelptiltak i fjor, Ung rettshjelp Tromsø. Prosjektet 

ligger under Gatejuristen, og det er inngått et samarbeid mellom Gatejuristen og Kirkens 

Bymisjon Tromsø om etablering av tilbudet i Tromsø.  

Ung rettshjelp Tromsø har siden 1.8.2022 tilbudt barn og unge gratis rettshjelp. Målgruppen 

vår er barn og unge opp til 25 år i Troms og Finnmark og Nordland. Vi gir gratis rettshjelp 

innenfor alle juridiske fagområder. 

Året som gikk 

KORT OPPSUMMERT 

Ung rettshjelp ble startet opp i Tromsø 1.4.2022. Fra 1.4.2022 til 1.8.2022 ble tiden brukt til å 

planlegge oppstarten og etableringen av Ung rettshjelp Tromsø (da under navnet Barnas 

jurist Tromsø). Vi inngikk et samarbeid med Stiftelsen Kirkens Bymisjon Tromsø for å dra 

nytte av deres erfaringer fra arbeid med barn og unge og familier i målgruppen. 

Vi startet med å ta mot klienter og saker fra 1.8.2022. Vi prioriterte å gjennomføre møter med 

kommunale og fylkeskommunale tjenester og frivillige organisasjoner som arbeider for og 

med barn og unge. Hensikten bak møtene var todelt; både å gjøre tilbudet kjent for 

hjelpeapparatet, men også for å få oversikt over tilbudet for barn og unge i Tromsø. Vi 

innhentet også innspill fra Ungdomsrådet i Tromsø for å sikre brukermedvirkning. 

Fra 1.10.2022 byttet prosjektet navn fra Barnas jurist Tromsø til Ung rettshjelp Tromsø. En 
del aktiviteter ble utsatt i påvente av navnebyttet, bl.a. oppsøkende virksomhet på 
fritidsklubber. På grunn av skolestreik tok det også lengre tid før vi kom i gang med 
promotering av prosjektet på skolene. Vi holdt likevel foredrag for flere videregående skoler i 
desember 2022. 

 

INTERNE ENDRINGER 

I april 2022 ble Wilde Elea Tobiassen ansatt som prosjektleder for Ung rettshjelp Tromsø i 50 

prosent stilling, som deretter ble økt til 100 prosent stilling fra august 2022. Hun sluttet i 

desember. Ny prosjektleder, Marte Jakobsen, startet i november og overtok ansvaret for 

prosjektet fra 16. desember 2023. 

Vi rekrutterte to jusstudenter som startet som frivillige saksbehandlere i september 2022.  

 

Ung rettshjelp sitt samfunnsoppdrag 
 

INNLEDNING 

Målgruppen er barn og unge fra 0-25 år. Mandatet vårt er å ivareta barn og unges rettigheter.  

Gatejuristens erfaring fra arbeid med personer som har eller har hatt rusproblemer, har vist 

at mange problemer kunne ha blitt avverget, eller fått redusert alvorlighetsgrad, dersom 

klientene hadde fått hjelp i tidlig alder. Hvordan man har det i barndommen og 

ungdomsårene legger grunnlaget for resten av livet, og tidlig innsats kan være avgjørende 

for å hindre dårlige levekår og svekket helse på sikt. For å forebygge fremtidige problemer er 

det avgjørende at det settes inn tiltak tidlig.  



Ung rettshjelp arbeider derfor for at flere barn og unge skal få sine rettigheter oppfylt, og at 

de er kjent med hvilke rettigheter de har. Dette gjør vi gjennom juridisk rådgivning og 

representasjon i enkeltsaker og gjennom å spre rettighetsinformasjon.  

Ung rettshjelp er et nasjonalt tiltak som tar inn saker fra hele landet. Vi har i dag etablerte 

tiltak i Oslo (sien 2016), Kristiansand (siden 2020), Bergen (siden 2021), Stavanger (siden 

2022) og Tromsø (siden 2022). 

 

RETTSHJELP 

Ung rettshjelp Tromsø er opptatt av at rettshjelpen som gis er av høy faglig kvalitet. 

Rettshjelpen gis av ansatte og frivillige ved Ung rettshjelp Tromsø sitt kontor. De ansatte ved 

kontoret har master i rettsvitenskap. De frivillige jusstudentene må være ferdig med 3. 

avdeling for å kunne jobbe som saksbehandlere hos oss. Arbeidet deres kvalitetssikres av 

ansatte. 

Oppsummering av 2022 
 

GENERELT OM KLIENTENE TIL UNG RETTSHJELP TROMSØ 

48 prosent av klientene til Ung rettshjelp er jenter/kvinner, mens 47 prosent er gutter/menn. 

De øvrige har ikke oppgitt kjønn. 77 prosent av klientene er mellom 18 og 25 år gamle, mens 

17 prosent er mellom 15 til 17 år og 8 prosent er mellom 0 til 14 år.  

Av sakene vi registrerte i 2022 var 26 prosent av klientene skoleelever, mens 19 prosent var 

studenter. Rundt 13 prosent av klientene mottok trygdeytelser eller sosialhjelp. I de øvrige 

sakene hadde klientene varierende inntekt, som støtte fra foreldre/foresatte, eller hadde 

arbeidsinntekt som lærling, deltidsarbeid og heltidsarbeid. 14 prosent ville ikke oppgi eller 

oppga ikke inntekt.  

 

HVOR KOM SAKENE INN OG HVOR HAR KLIENTENE HØRT OM OSS 

De fleste sakene er tatt imot på telefon (40 prosent), digitalt på nettskjema (21 prosent) eller 

på vårt kontor (14 prosent). En del av sakene er overført fra Ung rettshjelp i Oslo på grunn av 

kapasitetsutfordringer.  
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De fleste som tok kontakt hadde fått informasjon om Ung rettshjelp fra andre rettshjelptiltak 

(18 prosent) og via sosiale medier (16 prosent). En del oppga at de hadde hørt om oss 

gjennom familie og venner, jungeltelegrafen eller bare visste av tilbudet fra før (til sammen 

21 prosent), eller at de hadde brukt Ung rettshjelp tidligere (14 prosent). Resten hadde fått 

informasjon om oss på annen måte (advokat, det offentlige, internett mm.).  

 

SAKSTILFANG OG SAKSOMRÅDER 

Ung rettshjelp Tromsø registrerte 77 nye saker fra 59 klienter i 2022. Sakene fordelte seg slik 

på de ulike månedene i 2022: 

 

Den store økningen i antall saker i oktober skyldes dels at vi hjalp Ung rettshjelp i Oslo med 

å ta saker som de ikke hadde kapasitet til å følge opp selv. 23 saker stammer fra klienter 

som er bosatt utenfor vårt geografiske område. Tatt i betraktning at vi ikke har fått møtt 

målgruppen i så stor grad som vi ønsket, viser tallene likevel at det er et klart behov for oss i 

fylkene. 

Sakene fordeler seg på ulike saksområder. Vi har gitt bistand til flest i saker om 

barnevernsrett, erstatnings- og forsikringsrett, gjeldsrett, husleierett og straff-, politi- og 

fengselsrett.  

0

5

10

15

20

25

30

august september oktober november desember



 

 

 

NØKKELTALL 2022 

 

77    59    3 
saker    klienter     rettighetsforedrag 

 

2    196    0,75 
frivillige    frivilligtimer   lønnede årsverk 

 

SAKER SOM UNG RETTSHJELP TROMSØ HAR BISTÅTT I 

Gjennom høsten 2022 har vi bistått klientene våre innenfor ulike saksområder. Ofte har 

klientene tatt kontakt for å få avklart hvilke rettigheter de har, og for å få råd om hvordan de 

kan gå frem for å hevde sin rett på egen hånd. I andre tilfeller har klientene bedt om hjelp for 

å hevde sin rett, enten det har vært overfor utleier eller offentlige myndigheter. 

Vi har bistått et barn som, sammen med sin mor som var aleneforsørger, opplevde at boligen 

de leide ble solgt og at de måtte flytte ut av boligen. Siden familien hadde flyttet mange 

ganger tidligere, hadde barnet byttet skole flere ganger allerede. Barnet ønsket ikke å bytte 

skole på nytt. Familien hadde selv søkt om midlertidig bolig og kommunal bolig, men hverken 

NAV eller kommunen ga familien et tilbud. Etter at Ung rettshjelp bisto familien overfor NAV 

og kommunen, ble familien tildelt en kommunal bolig innenfor barnets skolekrets. 

Vi har bistått flere barn som har hatt en av sine foreldre i fengsel. Ung rettshjelp har blant 

annet bidratt til at en forelder fikk innvilget prøveløslatelse, slik at barnets rett til samvær med 

begge foreldrene ble oppfylt. 

I en annen sak ble vi kontaktet av en skoleelev som hadde fått beskjed om at vedkommende 

ikke fikk være med på en tur i regi av skolen. Eleven hadde selv forsøkt å få skolen til å gjøre 

om sin beslutning. Etter at Ung rettshjelp bisto eleven overfor skolen, fikk eleven likevel være 

med på skoleturen.  
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Gatejuristnettverket og samarbeid om Ung rettshjelp 
 

INNLEDNING 

Gatejuristen i Tromsø er en del av Gatejuristnettverket. Dette er et faglig nettverk av og for 

Gatejuristkontorene i Norge, og består av kontorene i Bergen, Kristiansand, Oslo. 

Trondheim, Tromsø og Stavanger. Tromsø er et frittstående kontor, mens de andre 

kontorene er underlagt lokale stiftelser i Kirkens Bymisjon. 

Ung rettshjelp-kontorene i Bergen, Kristiansand, Oslo, Tromsø og Stavanger har et 

samarbeid under Gatejuristnettverket. De regionale kontorene er selvstendige og likestilte, 

men samarbeider faglig for å utvikle og koordinere tilbudet. Tilskuddene som gis til hvert 

enkelt kontor er avgjørende for driften av tiltaket, og det er ingen intern fordeling av tildelte 

midler mellom Ung rettshjelp-kontorene. 

 

SAMARBEIDET ÅRET 2022 

Gatejuristnettverket møttes til fysisk fagsamling i Oslo i juni. I tillegg har det blitt arrangert 

digitale fagsamlinger hver måned for alle ansatte og frivillige ved de ulike kontorene. 

Fagsamlingene er felles for Gatejuristen og Ung rettshjelp.  

Ung rettshjelps-kontorene har hatt månedlige samarbeidsmøter hvor felles problemstillinger 

og utfordringer har blitt drøftet. Kontorene har også avholdt egne nettverkssamlinger, blant 

annet om felles prosjekter og intern kompetanseheving. Ung rettshjelp var til stede under 

Norway Cup i 2022, hvor både ansatte og frivillige på tvers av kontorene samarbeidet. Her 

holdt vi ulike konkurranser om barn og unges rettigheter med særlig fokus på FNs 

barnekonvensjon. Sammen med Norges institusjon for menneskerettigheter, 

Advokatforeningen og Redd Barna, har Ung rettshjelps-kontorene fremmet forslag om 

styrking av barns muligheter til å klage over rettighetsbrudd.  

 

 

 



 

SOSIALE MEDIER  

Ung rettshjelp-kontorene har etablert et samarbeid om tilstedeværelse på sosiale medier. 

Samarbeidet gjør Ung rettshjelp til et kostnadseffektivt og landsdekkende tilbud. Vi har satt 

konkrete aktivitetsmål på sosiale medier for å nå ut til barn, unge, samarbeidspartnere og 

potensielle frivillige. Vi er til stede på plattformene Instagram, TikTok, Facebook, LinkedIn og 

Snapchat. Aktivitetsmålene vi satt oss i 2022 gjaldt de to førstnevnte kanalene, da 

sannsynligheten for å nå ut til målgruppen ble antatt å være størst der.  

Instagram ble hyppig brukt til å legge ut rettighetsinformasjon og informasjon om tiltaket. Vi 

opplevde en økning i antall følgere på Instagram i 2022, og talte 2325 følgere ved årets 

utgang. I denne kanalen tok vi primært sikte på å nå ut til samarbeidspartnere i kontakt med 

unge, og ikke kun de unge selv – da kun 20 % av følgerne våre på Instagram er under 25 år.  

Brukergruppen har den senere tid flyttet seg fra Facebook og Instagram og over til TikTok. Vi 

startet vår TikTok-aktivitet for alvor i 2022, og har i rekordtid passert antall følgere på TikTok 

sammenlignet med Instagram. Ved årsskiftet hadde vi ca 2950 følgere og over 35 000 liker-

klikk på videoene våre – mot henholdsvis ca 30 følgere og ca 100 liker-klikk ved utgangen av 

2021. Videoen som har skapt størst engasjement gjelder rettigheter i møte med politiet, og 

denne har i skrivende stund 94 000 visninger. TikTok bruker vi til å nå ut til barn og unge 

direkte, med enkelt rettighetsinformasjon og informasjon om rettshjelpstilbud. Videoene er 

uformelle, spiller på trender og har gjerne en humoristisk vri.  

I tillegg har vi hatt noe aktivitet på Facebook og LinkedIn, og en sovende konto på Snapchat.  

 

49    85 
antall innlegg på TikTok  antall innlegg på Instagram 

 

28    42     
rettighetsinformasjon på TikTok rettighetsinformasjon på Instagram 

 

Vi opplevde at unge fra hele landet meldte inn sak på våre nettsider etter å ha blitt kjent med 
tilbudet gjennom sosiale medier. Flere av innleggene har også skapt engasjement rundt 
egne rettigheter i kommentarfeltene, særlig på TikTok. Vi ser også at mange innlegg er lagret 
og delt videre.    

           



Organisering og økonomi 
Ung rettshjelp Tromsø er et tiltak under Gatejuristen. Det er inngått et samarbeid mellom 

Gatejuristen og Kirkens Bymisjon Tromsø om etablering av Ung rettshjelp i Tromsø. Kirkens 

Bymisjon har flere tiltak rettet mot barn og unge, god barnefaglig kompetanse og har lang 

erfaring med arbeid mot målgruppen.  

Prosjektregnskap  

 Inntekter Budsjett  

Statens sivilrettsforvaltning kr 620 000  kr 620 000  

Samfunnsløftet   kr 150 000  

Egenfinansiering   kr 100 000  

Sum  kr 620 000  kr 870 000  

 

 Utgifter  Budsjett  

Lønnskostnader inkl. 

feriepenger og 

arbeidsgiveravgift  

kr 641 502  kr 563 000  

Husleie, strøm, renhold, 

renovasjon  

kr 75 000  kr 75 000  

Administrative kostnader 

inkludert revisjon, regnskap 

kr 24 790  kr 37 000  

Reisekostnader kr 18 038  kr 22 500  

Forsikringer  kr 3 750  

Inventar  kr 28 356  kr 73 250  

Kontorrekvisita kr 9 074  kr 25 000  

Datautstyr, IKT kr 45 000  kr 45 000  

Telefoni  kr 2011   

Diverse kostnader inkl. 

profilering  

 

 

kr 25 000  

 

Totale kostnader kr 843 771  kr 870 000  

 

Ung rettshjelp Tromsø sin virksomhet i oppstartsåret har i hovedsak vært finansiert gjennom 

tildeling fra Statens sivilrettsforvaltnings tilskuddsordning for spesielle rettshjelptiltak. I 2022 

fikk Ung rettshjelp tildelt kroner 620 000 fra Statens sivilrettsforvaltning. Fra Samfunnsløftet 

(Sparebank 1 Nord-Norge) fikk vi kroner 150 000 i oppstartsmidler. Midlene utbetales etter at 

prosjektet er gjennomført. 

Total kostnad per sak for 2022 er kroner 10 958.  

 

 

 

 

 

 



Året som kommer 
 

VÅRE MÅL FOR 2023 

 

Vårt hovedmål for 2023 er å fortsette å gi best mulig hjelp til flest mulig barn og unge under 

25 år i Troms og Finnmark og Nordland. For å oppnå dette vil vi fortsette med å gjøre 

prosjektet vårt kjent for målgruppen.  

Vi skal arbeide for å møte målgruppens behov for juridisk hjelp, og gi juridisk veiledning og 

hjelp i enkeltsaker. For å sikre brukermedvirkning, vil vi be om innspill fra målgruppen om 

hvor de opplever at behovet er størst. 

I tillegg vil vi prioritere det oppsøkende arbeidet. Vi skal fortsette vårt oppsøkende arbeid 

rettet mot skoler og hjelpeapparat. Det er planlagt å holde foredrag for flere videregående 

skoler, og vi ønsker å besøke alle ungdomsskolene og videregående skolene i Tromsø. For 

å nå ut til barn og unge som er i en utsatt livssituasjon, må vi møte dem der de er.  

Vi ønsker å få til en geografisk spredning også utenfor Tromsø. Dersom vi mottar nok midler 

i offentlige tilskudd for 2023, vil vi ha mulighet til å reise på oppsøkende saksmottak i hele 

Troms og Finnmark og Nordland. Det er sårbart med kun en fast ansatt, og det er derfor helt 

nødvendig å ansette en jurist til.  

For å nå ut til barn og unge med rettshjelp og rettighetsinformasjon, tilsier erfaring at vi må 

benytte flere ulike kanaler og bruke kommunikasjonsformer tilpasset målgruppen. Barn og 

unge er digitale, og vi vil derfor fortsette å være aktivt til stede i sosiale medier i samarbeid 

med de andre Ung rettshjelps-kontorene.  

I 2023 ønsker vi også å jobbe rettspolitisk, herunder å bidra med høringsuttalelser og 

skriving av artikler. Gjennom bistand i enkeltsaker får Ung rettshjelp et innblikk i hvilke 

juridiske problemstillinger barn og unge har, og hvordan de best kan løses gjennom 

lovregulering.  

 

 



 


